H.

*abest B* cum minante caelo, cum rugiente profundo, cum aestuante cataclismo, et elementorum omnium uictor modico superatus turpiter prosternitur mero; aedificat arcam sapienter tricameram, quo unda expugnatrix non repperiat rimam,  
 5 et tamen madidus merulentia nudata posteris monstrat turpiter iacendo pudenda. Sufficiat ergo hucusque, quantum res exigere potuit, secundae aetatis mundi atque hominum concinentias enarrasse. |

11

## III.

*abest C* Ordo adsumpti exigit operis, quo tertia mundi aetas  
 11 hominisque similiter de trilustrio monstretur status seruato etiam tertiae litterae detimento, ne non suo subripiens libro adsumti operis ordinem uexet.

Qui quidem liber ex Babyloniae fundatione sumebit  
 15 initium Ninique regis uel Sameramidis reginae temporibus; turrem etiam famoso ambitu fundamine destinatam totiusque populi aequa unitate atque linguae adunatione dispositam, quae tegulato latere et Puteolano puluere uel bitumine eminentior surgit astrorum sublimitati propinquior  
 20 et ipsam pene lunarem suis pulsans angulis orbitam — ibi etenim dispersa uniuersaliter linguarum uarietas medium interemit operis adsumpti negotium, ut, dum quis extruens quod uellet inquireret, aliud qui deorsum fuerat obtulisset et, dum una esset adsumtio exurgentium, dispar fieret

---

16 *sqq. cf. Gen. 11*

---

1 extuante *V* 3 prosternitas *P* archam *S* 4 reperiat *SV* 5 merulentia *S* 7 *scdi S* 8 continentias *PV de subscriptione cf. p. 134, 14* 10 quod *V* 11 hoc trilustrio *S* decilusorio *V* 13 assumpti *SV* 14 babiloniae *SV* sumebit initium *scriptum*; alterum *erasum P* sumet *SV* 15 Semiramidis *SV man rec in P* 16 turre *S* turrim *V* ambitus *SV* destinata *S* 17 atque *PV om S* aequa *Plasberg* 18 dispositam *He* 19 sublimitate *PV* 20 *verbum periit aut constructio mutatur* 21 enim *V* 22 negotio *P* (*em m. rec.*) 24 adsumtio (*suprascr p m. rec.*) *P* assumptio *SV* exsurgentium *S*

intentio operantium. O immensa atque inaestimabilis diuina *abest c* sententia. O profundi diuini sapientiae fontis. Una uox, unus animus, unum etiam quod mortalitas adsumserat opus, et tamen in id quod gaudebat humanitas pluralitatem se | repperisse ad implendum quod queperat, 12 illud magis diuinitatis sapientia soluerat, qui uanos hominum impetus deridebat. Oboritur itaque inter sensuales mentium quiniones grande diuortium, ut aliud uox, aliud sensisset auditus. Exstitit lingua suae uoluntatis aduersa et quod loquendi sonus proruperat, aliud auris uelut si extranea reputabat. Fit in una eademque membrorum unitate diuisio; petit lingua quod auditus nequaquam intellegit, dat auditus quod lingua omnimodis non petuit: et dum inter se uterque arietat sensus, semiplenum desertum est opus. Eo etiam tempore Babyloniae muri famosa opinione prosiliunt, quos Sameramis uanae laudis elata turgore fertur instaurasse. Nini enim sui mariti post obitum antiqui operis fundamina in meliorem laborando perduxit statum, quae quidem melius morum ordines pingueret quam murorum ambitus extendisset. Erat enim 20 et suorum adulterorum mortifera *<et>* morientium adultera; libidinis summa: filii etiam in luxuriam feraens matris honore sepulto sibi nurus effecta est. Sed non